Universitätsbibliothek Paderborn

**De Monstris Et Monstrosis, Qvam Mirabilis, Bonvs, Et
Ivstvs, In Mvndo Administrando, Sit Devs, Monstrantibvs**

Stengel, Georg

Ingolstadij, 1647

§. 8. Omnia membra & naturæ debitos humores resurgentibus esse
reddenda.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51168](#)

fecerunt. Fides autem Christiana, & optat, & sperat, & testatum facit, eos qui in Domino moriuntur, ad vitam resuscitatos, *in virum perfectum, in mensurā etatis plenitudinis Christi*, in viridem iuuentam, non aliqua herbarum aut naturae, sed Numinis potentia reddituros; ut proinde neque de annis nimis multis, aut nimis paucis conqueri possint; neque de corporis statura, aut ipsa etiam morte subeunda murmurare; cùm non ignorent, se tanto fœnore atque lucro immutandos.

§. VIII.

Omnia membra, & naturae debitos humores resurgentibus esse reddenda.

Quocirca membrorum quoque integritas & pulchritudo non deerit Sanctis; et si in damnatis probabiliter, seruata naturae veritate & integritate, omnia deformierunt, Apostolo dicente: *Omnes quidem resurgentemus, sed non omnes immutabimur, per gloriam scilicet. Ex quo, Adamo, & Euæ, & omnibus in peccato originali natis dictum est: Puluis es, & in puluerem reuertaris, omnes in cinerem soluimur.* Etsi enim Christi resurrectio est exemplar nostræ resurrectionis, si terminum *ad quem* aspiciamus;

Rr 2

mus;

612 Cap. XVII. Monstra in celo nulla,

mus; non est tamen exemplar, secundum
 terminum à quo. Vnde, licet caro eius non
 viderit corruptionem, reliquorum tamen
 hominum (*nisi aliquibus ex speciali priuilegio*
S. Thom. *gratia, sit indultum contrarium*, ait S. Thom.
 in suppl. *mas) corpora dissoluuntur, vt possint re-*
q. 78. a. 2. *formari; atque in cinerem rediguntur, vt*
denuò integrantur. Nihil igitur refert,
vnde restaurantur; ex monstris, aut alium
defectum habentibus, aut etiam ex ipso
puluere, ad quem redacta fuerunt; satis
esse debet, si in resurrectione omnia acci-
piant, quæ ad eorum integritatem perfe-
ctionemque pertinuerunt. Omnia autem
membra iusti accipient, quia Dei perfecta
sunt opera, & inter opera Dei eminent re-
surrectio. Ad perfectionem autem homi-
nis omnia membra pertinere, inde doce-

Deut. 32. *tur, quia, iuxta Philosophum, comparatio*
Aristot. *animæ ad corpus est, sicut comparatio artis ad*
lib. 3. de *artificiatum: quidquid autem explicitè in ar-*
animal. *tificiato ostenditur, ait S. Thomas, hoc totum*
 in suppl. *implicè, & originaliter in ipsa arte contine-*
q. 80. a. 1. *tur: & similiter, quidquid in partibus corporis*
apparet, totum originaliter, & quodammodo
implicè in anima continetur. Sicut ergo artis
opus non esset perfectum, si artificiato aliquid
deesset